
 

         令和２年８月１６日（日） 

学校だより  第５６号 

高槻だより 
  

高 槻 小 学 校 学 校 教 育 目 標 
『心豊かで 自ら学ぶ たくましい 子どもの育成』 

目指す子どもの姿  

た かい こころざしをもち  か しこく  
つ よく  き よらかな   子ども 

 

 
 いよいよ，明日から，学校生活開始です。本日まで，子ども達にかかわることについての連絡は、特にあり
ません。全員が，明日の学校生活開始を迎えることができるようです。保護者の皆様方の日々のお子様へのご
配慮につきまして，言葉では言い尽くせませんが，本当に感謝申し上げます。ありがとうございます。 
 明日からの新たなスタートに際して，改めまして，今後の学校教育活動へのご理解とご支援につきまして，
お願いを申し上げます。 
 
【改めてお願いいたします！！】 
 登校時もすでに気温が上昇しています。従いまして，「帽子をかぶる」，「お子様に応じた水分量の準備」，「そ
の日の気温に応じた衣服やタオル等の準備」について，ご家庭での声かけ，ご準備等をお願いいたします。ま
た，放課後の過ごし方につきましても，改めて，ご確認くださいませ。保護者の皆様には，お願い事ばかりに
なりますが，どうぞ，よろしくお願いいたします。 

 

 

   

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

高槻っ子の４つの実践 … あいさつ・がんばり・おもいやり・いのち 

【校長室より…さぁ学校生活開始！！生活リズムの安定が健康維持の基盤！！】 
   
 わずか１１日間の夏休み…子ども達は，あっという間に終わったと，感じていることと思います。学校だ
より５５号に書かせていただきましたが，「貴重な時間を有効に活用していただきたい」…。このような状
況下では，とても難しいことです…。どんなことがお子様の心に残ったのか…。ご家庭で，お話をしていた
だければ，きっと，お子様は，改めて，何かしらの気付きを確かめることと思います…。保護者の皆様，夏
休み期間中のご家庭でのお子様へのご支援等，本当にありがとうございます。 
さて，学校生活がスタートします。このような状況であるからこそ，より大切なことは，『安定した生活

リズムの維持』です。就寝・起床時刻，食事の時刻，食事（栄養バランス等）や睡眠…生活のあらゆる面で，
一定のリズムを維持することが，健康管理に直結します。これは，生活を拘束するということではありませ
ん。子ども達が，自らの健康管理のための主体的な行動をとること。これが，安定した生活リズムです。と 
言っても，何から何まで，お子様が一人でできる内容ではありません。保護者の皆様の適切なご支援をもと
に，『リズム化』していくことが必要です。ぜひ，日頃の声かけやサポート等をよろしくお願いいたします。 

【１６日（日）配信 …いっせいくん！！】 
 
こんにちは。お盆を終え，一息つく間もなく，お子様の学校開始となります。保護者の皆様方におかれま

しては，ご健勝のことと存じます。明日からの学校開始に伴ういろいろなご支援を，どうぞよろしくお願い

いたします。以下，お知らせとお願いです。 
① 日々，健康チェックを行っていただいていることと思います。明日は，お子様にチェック票を持参させ
てください。また，マスク等の準備（ランドセルに予備をいれる等），新しい生活様式に伴う行動様式等
につきましては，これまで同様に行っていきます。現在の感染状況に応じた対応を余儀なくされますが，
どうぞ，よろしくお願いいたします。尚，お子様の登校時にマスク着用の声かけをお願いいたします。 

② 持ってくるものにつきましては，学年から連絡をしている通りです。 
③ 授業，学校給食開始等，今日現在で，変更の通知は，ありません。従いまして，お子様は，１２時５分
を目途に下校します。また，給食開始は，２７日（木）です。 

④ 今後，ますます，感染拡大防止，熱中症防止についての対応が大切になります。お子様の健康面はもち
ろん，今後の学校生活につきまして，どのようなことでもご相談くださいませ。 

 明日は，子ども達の元気な姿と笑顔を楽しみにしています。全校児童１０４名，本校の全教職員で，気持
ちを改め，スタートを切りたいと思います。今後も本校教育活動に対しまして，ご理解とご協力をいただき

ますようお願いいたします。 
 


